Estância Velha RS, 09 de março de 2018.
Pedido de Providências n. 041/2018
Autor: Ver. Carlos Bonne

Excelentíssimo Senhor Presidente:

Nos termos que dispõe o art. 53, inciso XIV, da Lei Orgânica, requeiro a Vossa Excelência o encaminhamento, ao Poder Executivo Municipal, dos seguintes pedidos de providências:
1. Que o Executivo Municipal encaminhe ao setor competente para providenciar a limpeza e conserto da Boca de Lobo, na Rua São Luis n°520, Bairro Lago Azul. JUSTIFICATIVA: O acúmulo de folhas, pó de brita, terra entre outros contribuiu para o entupimento da referida Boca de Lobo, conforme fotos em anexo. De acordo com informações foi feito uma manutenção da CORSAN nas proximidades e esses resíduos vieram com as chuvas.
                                           Sendo o que se apresentava para o momento renovo os votos de estima e apreço.

                                                                             Carlos Bonne
                                                                             Vereador PDT
Exmo. Sr. Valdeci de Vargas
MD Presidente da Câmara de Vereadores
Estância Velha RS